
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Центр детского творчества «Ассоль» 

Волоконовского района Белгородской области» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от «22» ноября 2023 года                                         № 120 

 

Об итогах проведения районного конкурса 

 фотографий «Моя Россия, моя страна!» 

 На основании приказа МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» от 31 августа 2023 года 

№ 82 «О проведении районного конкурса фотографий «Моя Россия, моя 

страна!», в рамках реализации муниципального проекта «Книга памяти» - 

проведение с обучающимися образовательных организаций Волоконовского 

района мероприятий, посвященных 80-летию Прохоровского сражения», а 

так же в целях формирования компетенций у обучающихся в области 

медийных и цифровых технологий, 21 ноября 2023 года на базе Центра 

детского творчества «Ассоль» были подведены итоги конкурса фотографий 

«Моя Россия, моя страна!» (далее – Конкурс). 

 В Конкурсе приняли участие 35 обучающихся из 12 образовательных 

учреждений района, в том числе: МБОУ «Волоконовская СОШ  № 1», МБОУ 

«Волоконовская СОШ № 2», МБОУ «Погромская СОШ», МБОУ 

«Покровская СОШ», ОГБОУ «Пятницкая СОШ», МБОУ «Староивановская 

СОШ», МБОУ «Тишанская СОШ», МБОУ «Ютановская СОШ», МБОУ 

«Борисовская ООШ», МБОУ «Грушевская ООШ», МБОУ «Репьевская 

ООШ» и МБОУ «Шидловская ООШ». 

  На основании вышеизложенного 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги районного конкурса фотографий «Моя Россия, моя 

страна!» (приложение №1). 

2. Наградить грамотами МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» победителей и призёров 

районного конкурса фотографий «Моя Россия, моя страна!».  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



 Приложение № 1                       

к приказу МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» 

от 22 ноября 2023 года № 120 

 

 

 

Список  

победителей и призёров  

районного конкурса фотографий «Моя Россия, моя страна!» 

 

10 – 13 лет 

 

Номинация «Моя малая родина» 

 

1 место – Бокова Дарьяна, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 

руководитель Рыкалова Елена Николаевна. 

1 место – Нестеренко Ярослав, обучающийся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Данилова Светлана Николаевна.  

2 место – Люлина Татьяна, обучающаяся МБОУ «Шидловская ООШ», 

руководитель Колесникова Лилия Алексеевна. 

2 место – Ворона Михаил, обучающийся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Морозова Алла Станиславовна.   

2 место – Писаренко Алена, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Федосеенко Виктория Витальевна.  

3 место – Ватутина Юлия, обучающаяся МБОУ «Грушевская ООШ», 

руководитель Трубицына Татьяна Григорьевна.  

3 место – Погорелова Дина, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Винограденко Светлана Викторовна.  

 

Номинация «Моя семья» 

 

1 место – Мохова Алина, обучающаяся МБОУ «Шидловская ООШ», 

руководитель Колесникова Лилия Алексеевна. 

1 место – Суханов Матвей, обучающийся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Вакуленко Инна Николаевна. 

2 место – Посыпайко Вадим, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», руководитель Рыкалова Елена Николаевна.  

2 место – Славгородский Станислав, обучающийся МБОУ «Шидловская 

ООШ», руководитель Гордиенко Светлана Николаевна.  

3 место – Дворниченко Никита, Дворниченко Артем, обучающиеся МБОУ 

«Погромская СОШ», руководитель Вакуленко Инна Николаевна. 

3 место – Масленников Кирилл, обучающийся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Коноваленко Марина Васильевна. 

 

 

 

 

 



Номинация «История на фото» 

 

1 место – Давыдов Марк, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ № 1», 

руководитель Рыкалова Елена Николаевна.  

2 место – Битюков Александр, обучающийся МБОУ «Репьевская ООШ», 

руководитель Кичигина Галина Михайловна. 

3 место – Остриков Иван, обучающийся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Данилова Светлана Николаевна. 

 

14 - 18 лет 

 

Номинация «Моя малая родина» 

 

1 место – Шилов Богдан, обучающийся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Морозова Алла Станиславовна. 

1 место – Рожкова Ульяна, обучающаяся МБОУ «Староивановская СОШ», 

руководитель Липенская Олеся Юрьевна. 

2 место – Горлачева Полина, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Дедурина Татьяна Алексеевна.  

2 место – Сергеева Софья, обучающаяся МБОУ «Староивановская СОШ», 

руководитель Павлоцкая Наталья Николаевна. 

3 место – Абраменко Алла, обучающаяся МБОУ «Репьевская ООШ», 

руководитель Жигарева Лариса Ивановна. 

 

Номинация «Моя семья» 

 

1 место – Егорова Вероника, обучающаяся МБОУ «Репьевская ООШ», 

руководитель Жигарева Лариса Ивановна. 

2 место – Радченко Даниил, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ № 

2», руководитель Показанников Андрей Александрович. 

3 место – не присуждать. 

 

Номинация «История на фото» 

 

1 место – Коростылева Анастасия, обучающаяся МБОУ «Покровская 

СОШ», руководитель Шипилова Елена Ивановна.  

2 место – Шилова Юлия, обучающаяся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Морозова Алла Станиславовна. 

3 место – Таран Артем, обучающийся МБОУ «Борисовская ООШ», 

руководитель Таран Олеся Александровна.  

 

Номинация «Портрет жителя района» 

 

1 место – Бережная Диана, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ», 

руководитель Шипилова Елена Ивановна. 

2 место – не присуждать. 

3 место – не присуждать. 


